8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О приватизации муниципального имущества города Новосибирска», принятым решением городского Совета Новосибирска от 29.05.2002 № 138, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2009 год (приложения 1, 2).

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета  депутатов  города Новосибирска по муниципальной собственности (Люлько А. Н.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска
от ________ № _____
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2009 год

	№

п.
	Наименование объекта,
год постройки
	Местонахождение

объекта
	Площадь, кв.м
	Номер этажа

	1
	2
	3
	4
	5

	 ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Помещение (назначение не определено) в подвале 5 этажного жилого дома с подвалом, 1957
	г. Новосибирск,

проспект

Дзержинского, 7
	69,1
	подвал

	2
	Торговое помещение на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом, 1957
	г. Новосибирск,

проспект

Дзержинского, 7
	244,3
	1

	3
	Помещение магазина на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом, 1957
	г. Новосибирск,

проспект

Дзержинского, 7
	135,5
	1

	4
	Помещение магазина на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1964
	г. Новосибирск,

проспект

Дзержинского, 33
	221,3
	1

	5
	Здание (ЦТП), 1986

	г. Новосибирск,

ул. Доватора, 11
	313,0
	1

	6
	Здание (малярный цех), 1986
	г. Новосибирск,

ул. Доватора, 11
	118,3
	1

	Итого:

	1101,5

	ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

	1
	Помещение магазина на 1 этаже 9 этажного жилого дома с подвалом, 1972
	г. Новосибирск,

ул. 1905 года, 18
	74,7
	1

	2
	Учрежденческое помещение в подвале 2 этажного жилого дома с подвалом, 1940
	г. Новосибирск,

ул. Федора Ивачева, 9
	202,4
	подвал

	3
	Помещение магазина в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1969
	г. Новосибирск,

ул. Челюскинцев, 46
	839,4
	подвал, 1

	4
	Помещение бытового обслуживания в подвале 5-этажного жилого дома с подвалом, 1935
	г. Новосибирск,

ул. Урицкого, 15
	180,8
	подвал

	Итого:

	1297,3

	 ЗАЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОН

	1
	Помещение библиотеки и бытового обслуживания в подвале 3 этажного жилого дома с подвалом, 1960
	г. Новосибирск,

ул. Северная, 19
	220,6
	подвал

	2
	Помещение бытового обслуживания на 1-м этаже 9-этажного жилого дома с подвалом, 1981
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 169
	73,8
	1

	3
	Учрежденческое помещение в подвале 4 этажного жилого дома с подвалом, 1964
	г. Новосибирск,

ул. Дачная, 33
	205,7
	подвал

	Итого:

	500,1

	КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение на 1 этаже в помещении (сберкасса), 1978
	г. Новосибирск,

ул. Учительская, 24
	610,3
	1

	2
	Помещение складское, 1950
	г. Новосибирск,

ул. Народная, 63
	183,9
	подвал

	3
	Здание (милиция), год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Игарская, 20
	15,6
	1

	4
	Здание (склад), год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Игарская, 20
	172,8
	1

	5
	Здание (наркологический корпус), 1950
	г. Новосибирск,

ул. Игарская, 20
	663,9
	1, цоколь

	6
	Здание (склад), 1950
	г. Новосибирск,

ул. Игарская, 20
	98,4
	1

	7
	Помещение магазина в подвале и на 1-м этаже 5- этажного жилого дома с подвалом, 1968
	г. Новосибирск,

ул. Новоуральская, 23
	1212,1
	подвал,1

	8
	Здание (растворный узел)
	г. Новосибирск,

 ул. Игарская, 20
	452,0
	1,2

	9
	Нежилое помещение в цокольном этаже здания торгового центра, кафе - 2 этажного с подвалом и цокольным этажом, 1984
	г. Новосибирск,

 ул. Курчатова, 3/4
	74,8
	цоколь

	10
	Помещение (магазин), 1962
	г. Новосибирск,

 ул. Народная, 1/1
	1211,6
	подвал,1

	 Итого:

	4695,4

	 КИРОВСКИЙ РАЙОН

	1
	Торговое помещение в подвале и на 1-м этаже 5-ти этажного кирпичного дома, 1967
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 28
	985,7
	подвал, 1

	2
	Нежилое помещение в подвале и на 1-м этаже помещения магазина в подвале и на 1-м этаже 3-этажного жилого дома с подвалом, 1953
	г. Новосибирск,

ул. Мира, 28
	372,2
	подвал,1

	3
	Помещение (магазин), 1968
	г. Новосибирск,

ул. Бурденко, 9
	245,2
	подвал,1

	 Итого:

	1603,1

	 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Здание (трансформаторная подстанция), год постройки не установлен
	г. Новосибирск, Горский микрорайон, (7)
	52,4
	1

	2
	Пристройка (нежилые помещения), 1940
	г. Новосибирск, 3-й пер. Крашенинникова, 12
	50,0
	1

	3
	Помещение (магазин), 1960
	г. Новосибирск,

ул. Забалуева, 45
	66,9
	1

	4
	Помещение магазина на 1 этаже 5-6-этажного жилого дома с подвалом, 1940
	г. Новосибирск,

ул. Пархоменко, 8
	351,6
	1

	5
	Помещение магазина на 1-м этаже 4-этажного жилого дома с подвалом, 1930
	г. Новосибирск,

ул. Плахотного, 19
	171,2
	1

	6
	Помещение склада в подвале 4-этажного жилого дома с подвалом, 1930
	г. Новосибирск,

ул. Плахотного, 19
	159,1
	подвал

	7
	Здание (магазин), 1975
	г. Новосибирск,

ул. Связистов, 11
	935,6
	подвал, 1

	8
	Помещение магазина на 1-м этаже 6-этажного жилого дома с подвалом, 1958
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 15
	177,1
	1

	9
	Помещение сберкассы на 1-м этаже 9-этажного жилого дома с подвалом, 1972
	г. Новосибирск,

ул. Титова, 41/1
	58,3
	1

	10
	Нежилое помещение на 1 этаже помещения почтового отделения связи на 1-м этаже 6-этажного жилого дома с подвалом, 1958
	г. Новосибирск,

ул. Станиславского, 15
	44,3
	1

	11
	Здание (блок вспомогательного цеха, склад), 1965
	г. Новосибирск,

ул. Станционная, 2
	512,3
	1

	12
	Помещение (офис), 1969
	г. Новосибирск,

ул. Блюхера, 55
	60,4
	подвал

	13
	Здание (магазин), 1982
	г. Новосибирск,

ул. Филатова, 12а
	9,9
	1

	14
	Помещение аптеки в подвале 6-этажного жилого дома с подвалом, 1950
	г. Новосибирск,

ул. Котовского, 17
	137,6
	подвал

	15
	Торговое помещение в подвале и на 1 этаже 4 этажного здания общежития с подвалом, год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Петропавловская, 1
	633,1
	подвал, 1

	16
	Нежилое здание, год постройки не установлен
	г. Новосибирск,

ул. Титова, 11а
	203,5
	1

	17
	Нежилое помещение на 1, 2 этаже здания ЦТП л90/75 1, 2 этажного, год постройки не установлен
	г. Новосибирск, Горский микрорайон, (56)
	362,2
	1,2

	Итого:

	3985,5

	ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

	1
	Здание (торговые корпуса № 1 и № 2), 2006
	г. Новосибирск,

Гусинобродское шоссе, 68
	5164,0
	1,2

	2
	Помещение женской консультации на 1 этаже 5 этажного жилого дома с подвалом, 1955
	г. Новосибирск,

ул. Добролюбова, 14
	30,1
	1

	3
	Помещение клуба в подвале 9 этажного жилого дома с подвалом, 1975
	г. Новосибирск,

ул. Никитина, 68
	313,5
	подвал

	4
	Нежилое помещение в подвале помещения магазина в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1963
	г. Новосибирск,

ул. Большевистская, 151
	434,2
	подвал

	5
	Помещение (назначение не            определено) на цокольном этаже 5 этажного жилого дома с цокольным этажом, 1962

	г. Новосибирск, ул. Грибоедова, 13
	140,7
	цоколь

	Итого:

	6082,5

	ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

	1
	Помещение пункта проката на 1-м этаже 9-этажного жилого дома с подвалом, 1984
	г. Новосибирск,

ул. Ученическая, 1
	194,1
	1

	Итого:

	194,1

	 СОВЕТСКИЙ РАЙОН

	1
	Нежилое помещение на 1-м этаже помещения магазина, кафе в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1972
	г. Новосибирск,

ул. Гидромонтажная, 50
	123,1

	 1

	2
	Нежилое помещение в подвале и на 1-м этаже помещения магазина, кафе в подвале и на 1-м этаже 5-этажного жилого дома с подвалом, 1972
	г. Новосибирск,

ул. Гидромонтажная, 50
	1361,5

	подвал, 1

	 Итого:

	1484,6

	 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

	1
	Помещение склада в подвале 5 этажного жилого дома с подвалом, 1938
	г. Новосибирск,

ул. Крылова, 14
	84,5
	подвал

	2
	Помещение парикмахерской на 1 этаже 9 этажного жилого дома с подвалом и цокольным этажом, 1985
	г. Новосибирск,

ул. Спартака, 16
	216,5
	1

	3
	Помещение (сбербанк), 1973
	г. Новосибирск,

ул. Лермонтова, 36
	81,9
	1

	4
	Нежилое помещение в подвале помещения магазина с бойлерной жилого дома в подвале 5-этажного жилого дома с подвалом, 1956
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 66 /Крылова, 7
	126,4
	подвал

	5
	Нежилое помещение в подвале и на 1-м этаже помещения казино, расположенного в подвале дома № 45 по ул. Октябрьской и в подвале, на 1-м этаже дома № 28 по Красному проспекту, 1932
	г. Новосибирск,

Красный проспект, 28 (ул. Октябрьская, 45)
	81,5
	подвал, 1

	6
	Помещение магазина на 1-м этаже 6-этажного жилого дома с подвалом, 1952
	г. Новосибирск, ул. Орджоникидзе, 37
	211,8
	1

	Итого:

	802,6

	Всего 57 объектов

	21746,7

_____________

Приложение 2

к решению Совета депутатов

города Новосибирска
от ________ № _____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества на 2009 год
(продажа доли города Новосибирска)
	№

п.
	Наименование объекта,
год постройки
	Местонахождение

объекта
	Площадь, кв. м
	Номер этажа

	1
	2
	3
	4
	5

	ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ РАЙОН

	1
	Доля в размере 1740/2651 в  праве общей долевой собственности на нежилое помещение, 1996
	г. Новосибирск,

Комсомольский проспект, 1а
	265,1
	1

	 ИТОГО:
	1 объект
	265,1

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	Доля в размере 6698/9506 в праве общей долевой собственности на нежилое помещение, 1962
	г. Новосибирск,

ул. Ватутина, 14
	950,6
	подвал1

	 ИТОГО:
	1 объект
	950,6

	ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

	1
	Доля в размере 91/100 в  праве общей долевой собственности на здание (гараж с ремонтно-механическим цехом), 1990
	г. Новосибирск,

ул. Тухачевского, 21
	984,1
	1

	 ИТОГО:
	  1 объект
	984,1

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

	1
	Доля в размере 762/1564 в праве общей долевой собственности на нежилое помещение, 1964
	г. Новосибирск,

ул. Мичурина, 3
	156,4
	подвал

	2
	Доля в размере 19928/34790 в праве общей долевой собственности на нежилое помещение, 1974
	г. Новосибирск,

ул. Орджоникидзе, 35
	347,9
	подвал

	 ИТОГО:
	  2 объекта
	504,3

	ВСЕГО:
	5 объектов
	2704,1

_____________